РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Заларинский район»

Муниципальное казенное учреждение

«Комитет по образованию

администрации муниципального образования

«Заларинский район»

                    ПРИКАЗ № _122__
                                                                                                  от  __16.05__   2014 года

«О назначении и утверждении сопровождающих

выпускников  на единый государственный и

основной государственный
экзамен в 2014 году»

                     В связи с проведением государственной (итоговой) аттестации в форме единого государственного экзамена и государственной (итоговой) аттестации основного общего образования в форме основного государственного экзамена, в соответствии с «Порядком проведения единого государственного экзамена», утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года №1400, в соответствии с «Порядком проведения основного государственного экзамена», утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года №1394:
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить сопровождающих  выпускников образовательных учреждений Заларинского района в пункты проведения ЕГЭ и ОГЭ, в составе:

Медведева Елена Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ Веренская СОШ (11 кл);
Баширова Ираида Владиславна, учитель английского языка МБОУ Веренская СОШ (9 кл);

Соколова Евгения Ивановна, учитель МБОУ Заларинская СОШ№1(11 кл);

Метельков Михаил Владимирович, учитель МБОУ Заларинская СОШ№1(11 кл);

 Ромашко Сергей Петрович, учитель МБОУ Заларинская СОШ№1(11 кл);

Сухарева Надежда Ананьевна, зам. директора по ВР МБОУ СОШ с. Моисеевка (9,11 кл);
Брилева Елизавета Андреевна, воспитатель ГПД  МБОУ СОШ с. Моисеевка (9,11 кл);
Блатова Наталья Петровна,  учитель физики МБОУ СОШ с. Моисеевка(9,11 кл);
Мерьязанова Нурия  Миргазиановна, учитель  русского языка МБОУ Черемшанская СОШ(9 кл);
Шангареева Валентина Алексеевна, учитель  русского языка МБОУ Черемшанская СОШ(9 кл);
Маланова Надежда Николаевна, учитель математики МБОУ Семеновская СОШ (11 класс);

Степанова Марина Викторовна, учитель английского языка МБОУ Семеновская СОШ (9 класс);

Третьякова Ольга Леонидовна, учитель  истории МБОУ Тагнинская ООШ (9 класс);

Бутырина Татьяна Васильевна, учитель математики МБОУ Тагнинская ООШ (9 класс);

Попкович Светлана Викторовна, учитель русского языка МБОУ Тагнинская ООШ (9 класс);

Бебина Галина Михайловна, учитель МБОУ Заларинская СОШ№2 (9,11 классы);

Горовая Роза Васильевна, учитель МБОУ Заларинская СОШ№2 (9,11 классы);

Костюк Светлана Александровна, учитель МБОУ Заларинская СОШ№2 (9,11 классы);

Кустова Ирина Владимировна, учитель МБОУ Заларинская СОШ№2 (9,11 классы);

Нестерук Инна Георгиевна, учитель МБОУ Заларинская СОШ№2 (9,11 классы);

Рожкова Татьяна Викторовна, учитель МБОУ Заларинская СОШ№2 (9,11 классы);

Хисамова Раиса Фаузиевна, учитель МБОУ Заларинская СОШ№2 (9,11 классы);

Смолина Е.В., ст. вожатая МБОУ Мойганская СОШ (11 класс);
Геранина Е.В.,  психолог МБОУ Мойганская СОШ (11 класс);
Кирдишева М.Ф.,  учитель  географии МБОУ Мойганская СОШ (11 класс);
Толстышева Т.Ю., Зам по УВР МБОУ Мойганская СОШ (11 класс);
Проничева Е.В., библиотекарь МБОУ Мойганская СОШ (9 класс);
Нефедова Т.И., зам директора по ВР МБОУ Мойганская СОШ (9 класс);
Носова Ольга Николаевна, учитель МБОУ Ханжиновская СОШ (11 класс);

Лосева Елена Петровна, учитель МБОУ Ханжиновская СОШ (9класс);

Телегина Людмила Сергеевна, учитель математики МБОУ Новочеремховская ООШ (9класс);

Хороших Тамара Ивановна,учитель русского языка МБОУ Новочеремховская ООШ (9класс);

Копылова Тамара Геннадьевна, учитель истории МБОУ Холмогойская СОШ (9 класс);

Топольская Ирина Анатольевна, учитель  русского  языка и литературы МБОУ Холмогойская СОШ (11 класс);

Карплюк Н.Н., учитель истории МБОУ Солерудниковская гимназия (9 класс);

 Картавенко Е.Е.,  учитель русского языка и литературы МБОУ Солерудниковская гимназия (9 класс);

Филимонова С.В., учитель информатики МБОУ Солерудниковская гимназия (11 класс);
Рудая Тамара Александровна, учитель технологии МБОУ Троицкая СОШ (11 класс);

Коптенко Лидия Алексеевна, учитель химии МБОУ Троицкая СОШ (11 класс);

Леушин Евгений Васильевич, учитель истории МБОУ Троицкая СОШ (11  класс);

Мозолева Альбина Владимировна, учитель ОБЖ МБОУ Троицкая СОШ (9   класс);

Пиякина Наталья Николаевна, учитель математики и информатики МБОУ Бабагайская СОШ (9   класс);

Давыдова Алена Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ Бабагайская СОШ (9   класс);

Свинина Галина Михайловна
, учитель физики МБОУ Бабагайская СОШ (9   класс);

Камозин Александр Федорович, учитель ОБЖ и технологии МБОУ Бабагайская СОШ (11  класс);

Давыдова Алена Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ Бабагайская СОШ (11  класс);

Коршикова Ольга Алексеевна, учитель математики МБОУ Бабагайская СОШ (9   класс);

Потапова Лидия Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ Владимирская СОШ (9 класс);
Труханова  Татьяна Анатольевна, учитель географии МБОУ Владимирская СОШ (11 класс);
Бобова А.С., учитель МБОУ Бажирская ООШ (9 класс);
Еланцева И.Н., учитель МБОУ Бажирская ООШ (9 класс);

Кузнецов В.Н. , учитель МБОУ Бажирская ООШ (9 класс);

Чепурина Л.Л. , учитель МБОУ Бажирская ООШ (9 класс);
Воронина Т.М., учитель МБОУ Бажирская ООШ (9 класс);
Соловьёв Э.В. , учитель МБОУ Бажирская ООШ (9 класс);
Литвинова Е.И., учитель МБОУ Бажирская ООШ (9 класс);
Ковальчук Н.И., учитель МБОУ Большезаимская ООШ (9 класс);
Синчук Н.В., учитель МБОУ Большезаимская ООШ (9 класс);

Бендик Инна Владимировна, учитель географии МБОУ Заларинская ООШ (9 класс);
Виноградова Людмила Юрьевна, учитель английского языка МБОУ Заларинская ООШ (9 класс);
Васильева Галина Гавриловна, учитель математики МБОУ Заларинская ООШ (9 класс);
Сапожникова Наталья Александровна, учитель географии МБОУ Хор-Тагнинская ООШ (11 класс);
Почтальон Андрей Владимирович, директор МБОУ Хор-Тагнинская ООШ (11 класс);
Кунц Нина Васильевна, старший вожатый МБОУ Хор-Тагнинская ООШ (9 класс);

Иванова Любовь Анатольевна, зам. директора по УВР МБОУ Хор-Тагнинская ООШ (9 класс);
Кунц Вера Михайловна, учитель биологии МБОУ Хор-Тагнинская ООШ (9 класс);
Шабалина Нина Владимировна,  учитель русского языка и литературы МБОУ Сортовская СОШ (9 класс);
Бондарчук Татьяна Анатольевна, директор школы МБОУ Второтыретская ООШ;

Прохоров Иван Вениаминович,  учитель МБОУ Второтыретская ООШ  (9 класс).
2. В целях обеспечения безопасности во время проведения единого и основного государственного экзамена, возложить на сопровождающих ответственность за здоровье и жизнь выпускников 11-х и 9-х классов образовательных учреждений Заларинского района.

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на методиста Комитета по образованию Банникова А.Н.
И.О. Председателя МКУ

«Комитет по образованию
администрации МО «Заларинский район»______________________С.А. Елохин